1

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПYYБЛYКЭТИН
ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙКУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ
КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТИН

	от «21» февраля 2022 г.
	 РЕШЕНИЕ

	№
	32-8

	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования "Город Ленск" Ленского района Республики Саха (Якутия), в части изменения границ территориальных зон кадастровых кварталов 14:14:050064, 14:14:050066, 14:14:050067, 14:14:050068

В целях урегулирования вопросов в сфере градостроительной деятельности на территории МО "Город Ленск", руководствуясь статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в целях организации подъезда к поликлинике г.Ленск, расширения территорий общего пользования: ул. Якутская, ул. Орджоникидзе, ул. Дзержинского, на основании проектов планировки и проектов межевания территорий кварталов 14:14:050064, 14:14:050066, 14:14:050067, 14:14:050068, протокола публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Ленск» от 16.12.2021г., заключения рабочего органа от 16.12.2021г., городской Совет депутатов муниципального образования «Город Ленск»  Ленского района Республики Саха (Якутия)
                                          Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия), утвержденных решением городского Совета депутатов от 18.09.2018г. №9-1, согласно Приложению, в части изменения границ следующих территориальных зон:
- территория общего пользования, зона делового, общественного и коммерческого назначения О1, зона размещения объектов социального и коммунально-бытового назначения О2, общественно- деловой зона специального вида О4 кадастрового квартала 14:14:050064;
-  территории общего пользования: ул. Якутская, ул. Орджоникидзе, ул.Дзержинского, зона делового, общественного и коммерческого назначения О1, зона застройки среднеэтажными жилыми домами Ж3, зона застройки многоэтажными жилыми домами Ж4 кадастровых кварталов 14:14:050067, 14:14:050068;

- зона застройки индивидуальными жилыми домами Ж1 кадастрового квартала 14:14:050066, путем изменения вида территориальной зоны с земельным участком по ул. Пролетарская, 34 с зоны застройки многоэтажными жилыми домами Ж4 на зону Ж1.

         2. Обнародовать настоящее решение и материалы публичных слушаний в соответствии со статьей 45 Устава МО "Город Ленск" и опубликовать на сайте администрации МО "Город Ленск".

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

	Председатель городского

Совета депутатов
	                      С.С. Хамаганов

	Глава города
	А.А. Хорунов